
Vojna prosinec

Zobrazení: 2145

Prosinec

1.12.1988

Moc jsem se nevyspal. Venku je zima a náledí. Z dovolené se nevrátil

jeden voják, tak jsme to museli nahlásit. K obědu bylo kuře. Ve službě

se nic nestalo. Po ní jsem šel s klukama na bazén. Zavolal jsem Janě.

 2.12.1988

Ráno jsem se vzbudil před sedmou. V klidu jsem se obléknul a šel na

snídani. Byly buřty s chlebem. Dopoledne jsme se šli dívat na nádraží

jak se nakládá vojenská technika. Byla pěkně tuhá zima. Po návratu do

kasína jsme si četl noviny. Dostal jsem balík od Jany. Volala mi i, že

těhotenství se nekoná.

Byl nástup a po té jsem šel do kanceláře a do Army na limču.

Navštívil jsem knihovnu a pak se koukal na televizi.

3.12.1988

Na ráno byla hlášena kontrola, ale stejně většina kluků ležela. Na

rozcvičce nás bylo 28. Venku byla na zemi hrozná břečka, takže jsme

kolem PHM neběželi, ale šli. Opět jsme řvali před budovou Armády, tak

nás určitě někdo natře. K snídani byly loupáky s marmeládou. Na PHD

přišla kontrola. Nějaký plukovník seřval kluky, že nejde topení na

chodbě a navíc teče. V celé budově se pak vypouštěla a zavařovala

topení. Museli jsme ještě utírat prach z nástěnek. Rovněž se

plukovníkovi nelíbila společná místnost velitele roty s výkonným

praporčíkem. Navrhoval, aby se na štábu vyčlenila místnost pro

velitele roty.

Já jsem psal osobní plány a napsal jsem si i vycházku. Kafkovi jsem

vycházku zatrhnul, protože včera neuklidil umývárnu. Hned jsem si

vysloužil titul práskače. Někdo mi štípnul šálu. Odpoledne jsem šel na

bazén. Zavolal jsem Janě a šel na Šumavu, kde seděli kluci se

Stěrankou. Dal jsem si smažáka a 4 piva. S Průchou jsme odešli v 11.00

do kasína.

 4.12.1988

Ráno jsem vstával v 10.00. K snídani jsem si vzal Buráňovi koláčky a

Průchovu jitrnici. Šel jsem na oběd, protože jsem očekával řízek, ale

nebyl. Bylo maso s omáčkou a bramborem. Chtěl jsem plánovat

turistickou trasu na výlet, ale Žofčín mi vzal knihu o zámcích a

hradech. Tak jsem si psal něco pro SSM a šel se na bazén vykoupat.

Venku poprchávalo. Na bazéně nikdo nebyl.Potkal jsem zde kamarády od

Kaprů. Vyprávěli mi, jakou mají pakárnu a jaká je Zahradník svině.

Když jsem se vrátil do kasína, koukal jsem se na televizi. Tříska s

Kořínkem přišli z vycházky pěkně nachmelený. Kořínek vykopnul dveře od

umývárny. Ještě, že nemám ZVR.

 1 / 10

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna prosinec

Zobrazení: 2145

 5.12.1988

Dnes to mám za 298. Ráno jsem nešel na rozcvičku. Vedl ji Bulis. Šel

jsem se raději zašít do kanceláře. K snídani byly rohlíky s vajíčky.

Na nástupu útvaru nám Ritz přečetl pochvalu od družební školy. ZVP

přečetl útvarový závazek socialistické soutěže a Zahradník povolal

požárnické družstvo, aby nám ukázali hasící přístroje. Jelikož nic

neuměli, tak jsme se pobavili.

Dopoledne jsem v kanceláři psal závazky SSM a nudil se. Napsal jsem

si S Průchou služebku. Zjišťuji, že mě nějak bolí žaludek. Ve městě

jsme s Průchou sháněli zrcátka na umývárnu.Ještě jsme vyzvedli

spravené rádio. Podepsal jsem se na fakturu pro sichr jako Buráň.

Koupil jsem si knihu od Šmída Porta 88 a Mladý svět. V kasínu mi

proškrtal Mátl seznam kluků, kteří chtěli na bazén. Hodně lidí bylo

totiž v BOPO. Když jsme šli ven, musel jsem sehnat DVTáka Kalianka v

jídelně, aby nám podepsal vycházku. Na bazéně bylo tradičně hodně

lidí. Dnes je Mikuláš a dva jsem i zahlédnul. Zavolal jsem Janě, ale

byl rozbitý automat. Za mostem nás chytla hlídka a Bohuslávka

spérovala, že má ruce v kapsách. Naštěstí znali Mátla, takže nic z

toho nedělali. Dospěl jsem k poznání, že Bohuslávek je primitiv.

6.12.1988

Ráno mě zapomněli vzbudit, ale rozcvičku jsem stihnul. Venku foukal

vítr, ale bylo teplo. K snídani byly rohlíky s hrachovkou. Dopoledne

jsem seděl v kanceláři a četl si. Váleček blbnul se Setlem a ten mu

zasekl nůžky těsně vedle oka. Moc tedy nechybělo a bylo po oku.

Váleček se několikrát složil, protože nesnáší krev. K obědu byly

knedlíky s omáčkou. Šel jsem na štáb na poučení. Vaverka nás nechal na

chodbě tvrdnout hodinu a pak nám sdělil, že má kontrolní činnost až

zítra. Potkal jsem Dunku, který šel práskat k ZVP. Zřejmě chce zase

dovolenku. Na rozdílení jsme blbli s maskami. Přišel dopis č.11 od

Jany. Na vchod jsem dostal za pomocníky samí supermazáky. Kotal se mi

vnucoval, abych se přimluvil za delší nedělní vycházku.

Vaverka na rozdílení zase zářil. Na Husákovi, kterému říkal Hustek,

chtěl, aby mu postavil do služby 30lidí, když jich na rotě měl dvacet.

Zavolal jsem Janě a napsal jí dopis č.13. S Faustem jsem se domluvil

na pátek, že mi vydá civil.

 7.12.1988

Ráno jsem vstával ve 2.00, jelikož vyhasla kamna a tak jsem musel

zatopit. Pomocníci mi zdrhnuli na rotu, kromě jediného na bráně.

Dostal jsem rýmu a tak jsem nemohl dlouho usnout. Probudil jsem se

znovu v 5.00 a čekal na Vaverku. Ten přišel v 6.00, zrovna když jsem

se hřál u kamen. Musel jsem pak nadupávat všeli jakým Gumám, které

procházely branou. Když se situace uklidnila šel jsem na snídani. Byly

rohlíky se sladkou pomazánkou. Došel jsem si za Vaverkou na poučení.

Dopoledne jsem si zašíval dozorčí šňůry a četl noviny. Bohuslávek

volal z roty, že mu Vaverka seškrtal referáty, a chtěl abych mu s tím

šel pomoc. Na schůzi má být Vaverka a někdo s Armády.Chtěl jsem tedy

 2 / 10

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna prosinec

Zobrazení: 2145

vyrazit na rotu, ale když jsem viděl, že na rotu jde plk. Bedlivý, tak

jsem se radši vrátil. Zahradník nás nechal uklízet okolí brány. Mí

pomocníci šli na oběd a byly na něm přes hodinu. Natřel jsem je

Švarcovi, ale stejně z toho nic neměli. Odpoledne jsem šel na

celoútvarovou schůzi SSM. Po schůzi a službě jsem šel na bazén. Dal

jsem si jen limču. Do kasína jsem se vrátil brzo a šel jsem spát.

Žofčín mi nehodlá vrátit kniho o hradech.

 8.12.1988

Ráno je náledí s popraškem sněhu. Po chodbách chodí hodně Gum. Asi

proto, že jeden nalitý fanatik z první fangle vymlátil roztahovací

tyčí buňku autoparku a Uaza. Minule když přišel nalitý, prošel do

kanceláře přes zavřené dveře. Potom s krumpáčem vyrušil celý ubytovací

prostor své fangle.

K snídani byly loupáky s marmeládou. Do oběda jsem dělal obrovskou

mapu pro spojové cvičení. K obědu byly fleky s omáčkou.

Pak jsem dělal až do večera BPP deníky .Před televizními novinami,

známé firmy nechtěly jít televizi sledovat, ale objevil se Němec a

hned byla společenská místnost plná. Přišel mi dopis č.4 od Evy.

Vrátil jsem do knihovny knížky a napsal si opušťák na vánoce. Jinak mi

ruply kalhoty v rozkroku.

9.12.1988

Ráno venku trochu mrholilo. K snídani byl rohlík s jogurtem. Pak

následoval nástup útvaru. Po něm byl bleší trh s věcma. Jelikož jsme

měli celodenní směnu /CDS/ a bylo nás málo, tak jsme prohlídku

nedělali. Dopoledne jsem dělal knihu BPP a kreslil spojení. Pak jsem

byl poslán na Družbu, kde byla schůze skrz odboorného taktického

cvičení (OTC). Na ní jsem se dozvěděl, že s námi na cvičení jede

Stěranka.

K obědu byla svíčková. Byl nástup skrz notýsky velitelů družstev.

Ještě jsme je neměli dopsaný, tak byl znovu nástup v 17.00hod. Šel

jsem se zeptat Němce jak je to se společnými vycházkami. Prý budou

když v kasínu zůstane 30 procent roty. Šli jsme odpoledne s klukama do

bazénu a nazpátek jsem zavolal Janě. Kecal jsme s ní asi deset minut.

Z první fangle zdrhnul jeden voják.

 10.12.1988

Na rozcvičce bylo poměrně teplo. Předcvičoval jeden s RTZky, který po

5 minutách dal rozchod na ubikace. Zelí, který měl devítku nás všechny

vyhnal zpět a museli jsme obíhat PHD 3x. K snídani byla škvarková

pomazánka. Dopoledne jsem dělal na kanclu BPP. Kluci si přepisovali

opušťáky na svátky. Musel jsem si napsat odměny do ZOTu, abych neměl

kolonky moc prázdné. Opušták byl napsán i sígrovi Kořínkovi, který má

tlačenku ze shora. Mátl říkal, že už jednou nechtěl dát opušťák

Volfovi, který sbíral pro jakousi Gumu žížaly, a dostal pojeb. Šli

jsme přebírat vozovou techniku do autoparku. Ta byla v dezolátním

stavu. Spousta věcí chyběla. Napsal jsem společnou na bazén. Zelí

 3 / 10

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna prosinec

Zobrazení: 2145

dělal na DVTce pakárnu, ale náši skupinu nechal na pokoji. Konečně se

mi podařilo prohodit civil od Fausta ke Keclíkovi. Po návratu z bazénu

jsme si nacpali břicha Čapkovým bufetem, který mu přinesla máma. Večer

jsem šel ještě do kina. Potkal jsem Hylenu a ten šel taky se mnou na

Tři muži a nemluvně. Po představení Hylenu chytla hlídka a zapsala si

ho, protože neměl pecky na kabátě. Šli jsme pak na Marjánu. V hospodě

bylo hodně holek a kluků od nás. Dal jsem si limču. Čepovala zde pěkná

ženská. Když jsme se vrátili do kasína, Vaverka řádil na DVTce.

Přicházející vycházkaři zatím kupili a nemohli se odepsat. Šel jsem na

rotu a pak se vrátil na DVTku odepsat, když Vaverka odešel.

 11.12.1988

Ráno jsem vstával v 10.00 hod. Přečetl jsem si magazín T a pak šel na

četu. Mladí mi udělali k snídani smažená játra a topinku. K obědu byl

řízek. Pak jsem si uvelebil na bydle a odpočíval. Přišel za námi

výkoňák ze Zasky, že nemá nikoho na vchod. Sice jsem měl napsanou

vycházku, ale když si Pomfy se mnou prohodil službu, tak jsem na vchod

šel. Ještě jsem si zavolal Janě. Začalo pršet. Na bráně byli kluci ze

zasky 2. Zítra má přijet nějaký generál z Okruhu. Lze čekat nějakou

pakárnu. Hodinu zde čekala na svého kluka nějaká holka než jsme

zjistili, že sedí v base. Dnes je na bráně plno lidí. Večer jsem

zalehnul v jedenáct. Napsal jsem dopis č.14 Janě. a Evě č.7

12.12.1988

Ráno jsem měl budíček ve třičtvrtě na šest. Chodily samé Gumy, tak

jsem musel nadupávat. K snídani byly vajíčka s chlebem. Šel jsem na

poučení k Vaverkovi. Předal jsem mu omylem knihu předání služby, tak

se nestačil divit. Zahradník nás setřel za rozbité lavičky a šlupky na

zemi. Začaly přes bránu chodit generálové a přijel i autobus

plukovníků. Raději jsme hbitě otvírali bránu, než podávali hlášení. K

obědu byla kolínka s omáčkou. Na štábu se údajně měla přihodit nehoda

ve stráži. Listoval jsem si v knize o hradech, kterou mi Žofčín

konečně vrátil. Psal jsem do kroniky o vycházce po Písku.

Na bránu volala nějaká ženská, že potřebuje potvrzení o otcovství.

Jestli bychom mohli jejímu Rudovi podepsat opušťák. To bohužel v naší

pravomoci nebylo. Po přejímce služby jsem si zapomněl v šuplíku svetr,

tak jsem si musel pro něj večer běžet. Dostal jsem ZVR, tak jsem se

nemohl ani jít po službě vykoupat. Na zítřek je plánován výjezd na

odborně taktické cvičení. Pro jistotu jsem si zabalil batoh a dal si

kožešinové límce na maskáče.

 13.12.1988

V půl šesté byl nečekaně písknut bojový nástup. Rychle jsem se

oblékl, protože za mnou přiběhl Šimaček, abych jako ZVR šel řídit

nástup. Poslal jsem ho, aby vyhnal kluky na nástupiště. Dole jsem

přečetl bojové rozdílení a po té nás Zahradník vyhnal do autoparku.

Řidiči nahazovali auta a my ostatní jsme šli na snídani. Nikdo

nevěděl, co se bude dít. K snídani byl buřt, který dávali jen do

ešusu. Nástup na bufet musel být proveden s velitelem roty, takže byl

před jídelnou pěkný nával. Franta Rámus ječel, že nebude jídlo

vydávat, dokavaď se neuklidníme. Jelikož jsme měli dost času, vyměkl,

 4 / 10

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna prosinec

Zobrazení: 2145

a buřty jsme dostali. Chtěl jsem jet s Panským, ale Bohuslávek nechtěl

jít dozadu, takže jsem jel s Křížem. Samozřejmě, že mě upadlo okno

když jsem si ho chtěl otevřít. Jeli jsme na Vítkov. Na cestě bylo dost

bahna a ještě jsme špatně odbočili. Museli jsme couvat s přívěsy. Než

jsme pak vše rozbalili a navázali spojení uplynula pěkně dlouhá doba.

Panský dolejval elektrocentrálu za chodu a ona chcípla. Tím jsme měli

po těžce nabytém spojení. Z velké centrály k nám nechtěli připojit

kabel a tak jsem na ně poslal Němce. Elektřinu jsme měli hned. Nechal

jsem Termana a Bohuslávka zapojovat TU 11 a BBSku. Byly za pomalost

zapojování seřvány Němcem. Já jsem stavěl s klukama stožár k R-140,

stan.Nechal jsem vykopat okop.

Když jsme po práci šli na oběd, Němec mě seřval, jaktože nejdu s

rotou v zástupu a nehlásím počty. Byla rýže s omáčkou.

Po návratu s oběda jsem obíhal stanice a dělal grafikon spojení. Na

večerní nástup jsem poslal Termana. K večeři byla kaše s uzeným,

sušenky, grep a jahody. Na večeři jsem šel s Políčkem. Neměli jsem

baterky, takže jsme šli lesem po tmě. Naštěstí byla kaše hutná tak, že

nám nevypadla cestou.

V 21.00 hod. jsem šel spát. Ve dvě ráno jsem se probudil zimou,

protože jsem měl vypnutý bufík. Měl jsem službu, tak jsem se

přestěhoval do RDM ky. Stěranka pořád otravoval Mátla, že mu vypadla

R-140. Řekl jsem mu, aby neotravoval, že chceme spát. Pak už nikdo

nevolal, tak jsme spali až do šesti. Terman šel s rotou opět na nástup

a já pak s ní na snídani.

...pokračování z 13.12.1988

Dopoledne jsem si četl. Ve dvanáct jsme začali vše balit. Byly

problémy s přívěsy, které se v bahně bořily. Zaparkovali jsem kolonu

před kuchyní a šli na oběd. Na rotě jsem se převléknul a šel do

kanceláře. Dostal jsem dopis č.12,13 od Jany a balík od mámy. Na

odpoledne jsem si napsal vycházku na bazén. Bohuslávka jsem vynechal z

vycházky, tak je nasranej. Zítra mám PDÚ. Na bazéně jsem si dal párek

s chlebíčkem a čekal na kluky než se nacamrali. Váleček měl pěknou

opičku. Na DVTce byl Štefan, takže jsem prošli v pohodě.

 15.12.1988

Ráno byl budíček před štábem, jelikož stála na buzerplace auta.

Dopoledne jsem seděl na kanclu a něco si dělal. Dostal jsem pohled od

báby. Vyměnil jsem si službu se Šímou. Byla výplata a po ní jsme šli

zase na bazén. Bolelo mě v krku, tak jsem si moc nezaplaval. K večeři

byly buchtičky se šodou, ale dal jsem si navíc párek.

 16.12.1988

Rozcvička opět před štábem. K snídani byly rohlíky s polévkou.

Dopoledne jsem strávil v kanceláři. K obědu byla svíčková. Napsal jsem

společnou vycházku do kina. Musel jsem vyškrtnou ze seznamu ty, co

neudělali zkoušky na stanici. Zítra má PHD Němec. Ten si nás zavolal,

a řekl nám absíkům, abychom zorganizovali ASUT. Slíbil mi i dva dny

 5 / 10

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna prosinec

Zobrazení: 2145

opušťáku za účast. Večer se šlo do kina. Kluci cestou ani nezlobili.

Před DVTkou byl večer nával. V rozkaze mi vyšel na vánoce opušťák.

 17.12.1988

Ráno byla pěkná zima a já jsem nachcípaný. K snídani byly pletýnky s

marmeládou.Dopoledne se šlo na Družbu, kde bylo školení SSM. Rozběhla

se zajímavá diskuze o korupci na útvaru. Pak Němec plašil s PHD, takže

nebyl už na dizkuzi čas. K obědu byly brambory s lanchmeatem. Po obědě

jsme sháněli Alexu, který se někam zdekoval a nebyl k nalezení. Málem

dostal basu, když jsme ho našli. Dívali jsme se na TV a šli na večeři.

Byla rýže s hovězím. Opět jsme koukali na TV a já ještě psal dopis

Janě.

 18.12.1988

Ráno jsme vstávali v 7.00, protože někdo roznesl, že jde DVTák.

Skočil jsem si na snídani. Byla rybí pomazánka s chlebem. Dopoledne

jsem Janě vyšíval košili, četl si a pospal si. K obědu jsem nešel a

zrovna byly řízky. Na vycházku jsem vyrazil se Štefanem a

Rumíčkem.Pomfy měl službu v autoparku. Kluci šli na bazén a já se

prošel po městě. Zavolal jsem Janě z plavečáku, kam jsem si také

zašel. S klukama jsem šel do kina na limonádový western.Zašli jsme si

po kině do hospody na smažáka, sekačku a gothaj. Po zavíračce jsme šli

do kasína. Bém jako DVTák nás vyslýchal, co jsme měli za pití, že to z

nás tahne. Jak jsem zalehl byl jsem tuhý.

 19.12.1988

Ráno venku prší. Dali jsme si dvě kolečka kolem PZH. Už nemám tak

velkou rýmu, ale spíše suchý kašel. K snídani byly rohlíky se sýrovou

pomazánkou. O nástupu útvaru Zahradník rozebíral víkendové výtržnosti

vojáků. Váleček měl malou udělanou myšku z hadrů a dobíral si

Seltmicha, že jí říka Salty. Po nástupu jsme šli na MLP. Michálek

přišel pozdě, tak jsme si do té doby než přišel, dělali co jsme

chtěli. Rozvířili jsme dizkuzi o válce a Michálek jako vždy začal

rozdávat své rozumy.

K obědu byla svíčková. Po něm jsem si šel odpočinout na bydlo a pak

do knihovny. Vystál jsem si hodinovou frontu v Armě a koupil si limču.

Kluci dostali balíky, proto jsem se přežral. Odpoledne jsem si četl. K

večeři byly karbanátky. Kluci začali natírat zdi chodby, ale po

chvilce došla barva. Tak se šlo spát.

20.12.1988

Ráno budíček do deště. Naštěstí rozcvičky jsou krátké. Zase na mě

leze nějaká nemoc. K snídani byla vánočka s marmeládou. Až do oběda

jsem si četl na kanclu. Někdo prásknul Kubelákovi, že je u nás šikana.

Buráňovi jsme vyžrali balík. Dostal jsem pohled od Jany a Martiny. K

obědu byla omáčka se zeleninou a bramborem. Zašel jsem si pro KDéčka.

Ve tři jsem šel na poučení na štáb, jelikož zítra jedeme na zemědělku.

Byla schůze a Terman bonzoval, že je u nás šikana. Bohuslávek si

přisazoval, tak jsem neměl slov. Po té jsem si četl ABC speciál. K

 6 / 10

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna prosinec

Zobrazení: 2145

večeři byly omelety.

 21.12.1988

Ráno jsem byl dost ospalý. Spal jsem ještě pod Pomfyho spacákem, tak

mi bylo teplo. Výkoňák nesehnal stanice RF, proto jsme vzali z aut

R-105. Nebyly však akumulátory a sluchátka, Čekali jsme i dobu na

odvoz k zemědělce. Vezli nás Avií. Na škole jsme si rozdělili

stanoviště a ukazovali jsme vojenskou techniku, kterou jsme s sebou

přivezli. Musel jsem se odstrojit, jelikož jsem byl nabalený jak

pumpa. Holek kolem nás bylo dost, ale většina z nich bylo ošklivá.

Jelikož jsme se ráno nestihli najíst, dostali jsme rohlíky s

limonádou. Na nástupu školy jsme vyhodnotili zaměstnání a šli na oběd.

Bylo čivabčiči. Pak se jelo do kasína. Na rotě zase dělal Němec

rozruch. Ani jsem si nenapsal radši vycházku. K večeři byla krupicová

kaše. Na celoútvarovém výboru se nic neprojednalo. Kubelák přišel a

neschválil nám kulturně výchovnou činnost ( KVČ) na svátky. Večer jsem

zalehl a přečetl si dopis od Evy. Přijel Vávra. Šíma a Kytka se začali

stěhovat k nám do pokoje. Na patře se opravuje topení, tak máme i v

místnosti teplo.

 22.12.1988

Od rána kmitáme na kanclu. Němec si nechal nastoupit ty, co nebyli na

rozcvičce a chtěl zatrhnout opušťáky. Naštěstí se zklidnil a jen do

všeho šťoural, tak jsme kmitali. Prý má být BOPO. Na nástupu útvaru si

mě Vaverka vytáhnul jako PDÚ. K večeři bylo lečo a knedlíky s vajíčky.

Dal jsem si oboje a přejedl se. Opl, jelikož šel na vycházku, zavolal

našim, že přijedu domů.

 23.12.1988

Spát jsem šel až v jednu. Hodil jsem před tím umakartové čelo, ale

vzbudil mě Franta Rámus. BOPO nebyl. Ráno jsem nešel na snídani,

protože jsem se houpal na židli a luplo mě v zádech. Ve dvanáct jsem

to na DVTce zapíchnul. Srovnal jsem si věci do kufru, který jsem si

půjčil a schoval ho na DVTku. Koukal jsem na PVSce na video, které

bylo po kasínu rozvedeno. Odpoledne jsem se převlíknul do vycházkového

a vyrazil na štáb. Tam už bylo takových dvacet lidí. Rozdali nám

vycházkové knížky. Zahradník zkontroloval ponožky, dal nám pár rad do

života a vypustil nás. K autobusáku jsem šel se Šímou. Do Prahy jsme

dojeli v pohodě. Doma jsem se převlíknul a pak šel s Rosťou k

Medvídkům. Tam jsme si dali večeři. Vyzvednul jsem si Janu u

Melantrichu a jeli jsme k nám domů.

24.12.1988

Ráno jsem šli nakupovat do Prahy dárky. V jednu jsem měl sraz u

Melantricha. Přišel Rosťa, Šíma a Mirek. Zapadli jsme k Pinkasům a

dali pár piv s pokecem. Začalo hrozně pršet. Doma jsme večer rozdali

dárky. Brácha s Ivanou odjeli domů.

 25.12.1988

 7 / 10

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna prosinec

Zobrazení: 2145

 Odjezd do Pelhřimova.

 26.12.1988

Ráno jsme vstávali v deset. K obědu byla husa, ale já si dal řízek.

Pak se jelo do Kojčic. Trochu jsem se s Janou prošel. Večer jsem jel

do kasína. Vlak byl pěkně natřískaný. V Táboře naštěstí hodně lidí

vystoupilo. Vedle v kupé seděli ožralý vojáci a jak jsem zjistil, byli

to kluci ze zasky. Jeden z nich, Číčo , vyzvídal pořád na vietnamcích,

co seděli s ním, aby mu řekli, kolik zastřelili američanů. Zasáci

utrhli nějakému vojákovi- hudebníku pecky a vyhodili mu je z okna. Do

kasína se došlo v pohodě bez incidentů. Trochu jsem si srovnal věci ve

skříňce, protože byl na ráno hlášený poplach.

 27.12.1988

Ráno před šestou se kluci začali oblékat do maskáčů. Poplach byl

písknut. V pohodě jsme se dooblékli a vyběhli ven. Postávali jsme na

buzerplace, ale Zahradník nás vyhodil do autoparku. Když se nic

nedělo, odešel jsem na rotu se převléknout do vz.70. Do oběda jsem

opravoval barevnou TV, kterou poničili Bulis se Žáčkem. Byl jsem na

ubytovně za Termanem. Bydlí v místnostech podobných kolejím.

K obědu byla svíčková se sekanou. Po té jsem šel do služby na vchod a

to ze zaskou a Žofčínem.Shodou okolností s účastníky včerejšího tahu

ve vlaku. Šíma odjíždí 2.1. do Tábora, tak na rozloučenou půjdeme

zítra na jedno. Dnes je v kasínu nějaké štábní soustředění, tak možná

bude nějaká pakárna. Vaverka chce, abychom udělali rekonstrukci

vchodu. Chodí mi sem k telefonu samí generálové, a tak ani nevím,

jestli se jim mám hlásit či ne. Večer jsem to na vchodě zabalil a šel

spát na rotu. V půl jedenácté si mě zavolal Žofčín, tak jsem šel spát

raději na vchod. Měli jsme menší kontraverzi s ožralou ženskou, která

chtěla projít přes kasíno. Nadávala pěkně, ale pak si pro ni přišli od

tankánů.

 28.12.1988

Ráno jsem jako obvykle gumám nadupával. K snídani byly rohlíky se

sýrovou pomazánkou. Pak přišel na bránu Vaverka a vyhrožoval nám

službou na Silvestra, protože nic neděláme a že jeden pomocník ležel

na bydle. Ještě našel svačiny nacpané v šuplíku s BOPO směrnicemi.

Zadal spoustu úkolů na opravu vchodu, přičemž nám neřekl, kde máme

vzít materiál a nářadí. Přišel malíř a tak jsme vchod museli

vystěhovat. Po službě nový dozorčí neměl pomocníky na vystřídání, tak

jsem musel dělat přes čas.

Šíma na vycházku se mnou nešel, proto jsem vyrazil sám. Ještě jsem

musel počkat na Buráně, až si zfalšuje délku vycházky. Vyrazil jsem na

bazén, zavolal Janě a zašel k Cepům na smažáka. Navštívil jsem kino.

Večer byla v kasínu pakárna. Zaska měla binec v počtech lidí a jeden

voják si prodloužil vycházku, takže měli nástup před DVTkou. Náš

seznam 2RDR nemohli na DVTce najít, takže mě neodepsali a večer byla

po mě sháňka, že jsem nepřišel.

 8 / 10

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna prosinec

Zobrazení: 2145

29.12.1988

K snídani byl rohlík s tlačenkou. Zašil jsem se v kanceláři. Terman

prý jede pryč se Soukupem. Jsem zvědav, kdo bude připravovat

konferenci SSM. Četl jsem si noviny, ale po chvilce mě poslal Němec

vést na Družbu pípání. Tam jsem si četl dál a kluci spali. K obědu

bylo kuře na paprice. Po tom jsem šel do knihovny a do bufetu si

koupit kofolu. Mátl měl DVTku s Šímou. Nastoupili jsme si dvakrát na

večeři. Ti, co se nedostavili, Mátl vrátil a byli bez večeře. Byly

placky s marmeládou. Na nástupu mě samozřejmě Kolesa a

spol.neposlouchali a ani nepochodovali. Když měl velet Mrázek, tak

fungovali před Mátlem jako hodinky.

Večer nikdo nechtěl uklízet rajóny, ale nakonec přišli mladí z

kuchyně, takže se vše zvládlo. Večer byl vcelku klid i když kluci

určitě ve skladě chlastali.

 30.12.1988

Ráno jsem shodil skříňku když jsem se otáčel v posteli. Po budíčku

jsem vykopal kluky na rozcvičku. J e mi nějak blbě od žaludku. Švarc

dělal razie na pokojích a hledal ulejváky. K snídani byl termix s

rohlíkem. Byl nástup útvaru. Kontrolovali se rajony. Němec péroval

zasku, že nešla na rozcvičku. Dopoledne jsem nějak proflákal.Napsal

jsem si služebku a vycházku. Na služebce jsem nic nekoupil, protože

všude měli inventuru. Kluci dnes odjíždí na svátky domů. Na vycházku

jsem šel jako vždy na plavečák. Keclík měl tlačenku ze shora a tak i

přes zákaz Němce mohl jít na vycházku. Němec se pak kroutil, a říkal

mu, že nic nezakázal. Kdybych u toho nebyl, jak dal všem zaracha, tak

bych mu snad uvěřil. Zavolal jsem ještě Janě a šel k Cepům na pivo.

Přišel i Šíma, který dorýsoval kartičku spojky, jež se mu ztratila.

Dali jsme si ještě smažáka. Obsluhovala docela pěkná servírka. Někdo v

sále hrál na harmoniku a celkově bylo osazenstvo dost ožralé.

Zavíračka byla brzo, jelikož údajně došlo pivo. Přisedl si k nám

Ondráško ze zasky. Odkráčeli jsme na Marijánu. Hlídka, kterou jsme

potkali, nás varovala, že v Radosti je razie. Na Marjáně jsme si dali

víno. Poslali jsme si Ondráška pro 7 deci a on nám přinesl sedm prcků

vína. Večer se v kasínu už nic neudálo.

 31.1.1988

Ráno jsem si laxně odbyl rozcvičku, jelikož se mi ze včerejška houpal

žaludek. Ani jsem nešel na snídani. Marek prý přinesl na pokoj flašky,

takže kluci nebyli taky fit. Markovi prý potratila manželka. Dopoledne

jsme si šli zahrát na Duklu fotbal. Zaska porazila naši rotu 18 :10.

Když jsme protrhli balon, šli jsme do hospody na limču. Kluci šli jako

banda a ještě cestou kouřili, takže Termix jako doprovod mohl vyletět

z kůže. Pak jsme čuměli na kanclu na televizi. Na nástupu po ukončení

PHD se dělala přítomnost, protože někdo zdrhnul hlídce a nechal jí

doklady.

K obědu byly brambory s masem a omáčkou. Opět jsme odpoledne koukali

na televizi. Němec dělal rozdílku a požadoval, abychom měli v kapsách

zrcátka, hřeben a šití. Kluci, kteří přišli ze stráže, říkali, že u

nich byla kontrola a když nemohla žádné závady najít, tak alespoň

 9 / 10

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna prosinec

Zobrazení: 2145

sprdla spící směnu za to, že nejsou učesaní.

Byli vzbuzeni a museli se učesat. Šel jsem si na chvíli lehnout, ale

Němec vyhlásil BORO, tak jsem musel na nástup.

K večeři byl guláš a balíček. Nahamounil jsem si grepy. Venku svítila

pěkně osvětlená písecká věž. Namaloval jsem si flašku. Před půlnocí si

nechal Němec nastoupit RTZku, takže si nemohli kluci prásknout

flaškou. My jsme flašky rozmlátili s výkřiky " letos" v kanceláři. Byl

nástup na dvoře a po něm, jelikož nedávali nic v televizi, šel jsem

spát.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 10 / 10

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

